Die, mense, & anno, quibus prædictum decretum confirmatum, & publicatum fuit ad vestros Curie Innocentianæ, & in acie campi Floræ, ac aliis locis solitis, & consuetis urbis, ut moris est, per me Josephum Batalem Apost. Cur. = Sebastianus Vassellus Mag. Cur.

21 Fratres, & sorores tertii ordinis S. P. N. Francisci, qui emissis tribus substantialibus religionis votis collegialiter vivunt, gaudent omnibus indulgentiis, quibus gaudent fratres minores primi ordinis, & moniales S. Claræ, ac ceteri alii regulares, cum veri religiosi, & religiose existant, Communis, & certa. Et si prædicti tertiarum, & tertiarum subdantur nostro seraphico ordini, & nostro superiori Generali, gaudent ipsi, & eorum ecclesiarum omnibus indulgentiis, quibus gaudemus nos franciscani, & gaudent nostræ ecclesie ex cit. concessionem facta ab Innocentio XI. approbata ab Innocentio XII. in dict. constitutione incip. Sua nobis: Prædicti autem nostri tertiarum, & tertiarum in propriis domibus secularibus habitantes gaudent in primis omnibus indulgentiis regularibus in communis concessis ex concessionem Gregorii XV. constit. incip. Injuncti nobis: edita 1621. tertio nonas Junii apud Lantuscam in regularium tertiarum. Secundo ex concessionem Leonis X. Pauli V. Innocentii XI. & XII. gaudent omnibus indulgentiis nostro ordini Seraphico elargitis, modo nostræ directioni subdantur, ut patet ex verbis Innocentii XI. & XII. in cit. constit. incip. Sua nobis, quæ cum plurima continet ad rem facultia, hic ad litteram datur.

Bulla Innocentii fil. record. Pape XII. executionem litterarum apostolicarum, & communicationem privilegiorum, & indulgentiarum etiam plenarum inter ecclesias, & loca, confraternitates, congregationes, ordines, & personas utriusque sexus obedientie, vel directioni ministri generalis de observantia, & in specie indulgentiarum vite crucis, & montis calvarii concernens, anno 1695. 17. kalendas Januarii edita, & ad Archiepiscopum Valentiniæ athenalem Inquisitorem Generalem, & Nuntium Hispaniarum directa.

INNOCENTIUS EPISCOPUS &c.

Salutem &c.

Sua nobis dilectus filius Fr. Franciscus Diaz à S. Bonaventura Sacrarum Congregationum indicis, Rituum, & super disciplina, seu reformatione regularium consultor, ac missionariorum diversarum provinciarum ordin. FF. minorum Sancti Francisci familiæ ultramontanæ procurator petitione monstravit, quod alias ad ipsius instantiam à fel. record. Innocentio Papa XI. Prædecessore nostro litteræ in forma brevis die 5. Septembris anno Domini 1686. emanarunt, in quibus confirmata reperitur communicatio privilegiorum, & indulgentiarum etiam plenarum, usque tunc non revocatarum inter ecclesias, loca, confraternitates, congregationes, ordines, & personas utriusque sexus obedientie, vel directioni ministri generalis ordinis fratrum minorum Sancti Francisci subiectas, à pluribus Romanis Pontificibus, ipsius Innocentii, & nostris etiam Prædecessoribus eisdem per diversa privilegia concessa, à qua communicatione, prout iteratis vicibus à Sede Apostolica extat declaratum, resultare dignoscitur, quod quando decoratum reperitur altare unius loci,

vel una ecclesia, aut una confraternitas, seu quævis congregatio, ordine aliquarum è dictis personis aliqua indulgentia, sive plenaria, sive non, applicabili per modum suffragii, vel non applicabili per animabus purgatorii, ad favorem earumdem tantum personarum, vel omnium simul christifidelium concessa, minime tamen revocata, qui in eo loco, altari, vel ecclesia confraternitatum in diebus in concessionem expressis per fecerint quod per eandem concessionem fuerit præscriptum, in omni loco, altari, vel ecclesia confraternitatum, congregationum, ordinum, & personarum præfatarum, eadem indulgentia ab omnibus respectivo acquiratur, qui iisdem diebus, easdem ibi emiserint diligentiis in concessionem taxatas. Verum sicut eadem petitio subjungebat præteritis nonnullis scrupulis, quod in præfata communicatione taxata generaliter comprehensa non veniant loca, & ecclesie Terræ Sanctæ, aliarumque partium orientis, existentium extra Jerusalem, ad tollenda de medio quæcumque dubia, fuit nobis per parte præfati ordinis humiliter supplicatum, quatenus non essent exclusæ præmemorata loca, & ecclesie Terræ Sanctæ, & multo minùs aliarum partium orientis à communicatione mutua, & reciproca, quæ includitur in ea generalitate amplissima, sub qua loquuntur privilegia, & constitutiones pontificiæ præfate ad hoc, ut indulgentiæ sæpe dictæ eisdem concessæ, & usque modo non revocata, obtinerent valeant sine ullo dubio in aliis ecclesiis, altaribus, & locis piis, ac devotis spectantibus ad personas præmemoratas obedientie, vel directioni subiectas, stante quod Sanctæ Sedis mens fuit semper hæc omnia loca reddere æqualiter condecorata, & à fidelibus venerata, ob meritum æquale, uniforme, vel æquivalent, quod jam dictæ personæ in Dei, & sanctæ ecclesie servitio peragunt de continuo, declarare de benignitate apostolica dignemur. Nos vero præfatum declarationem commisit Congregationi dilectorum fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum, quæ sub die 16. mensis Julii currentis anni, per pensis prædictis literis dicti Innocentii XI. prædecessoris nostri declaravit, prædicta loca, & ecclesie Terræ Sanctæ, aliarumque partium orientis extra Jerusalem esse comprehensa, sive comprehensas in diebus privilegii, indultus, & indulgentiis, & deinde sub die 27. ejusdem mensis sententiam prædictæ Congregationis approbavit, ut in decreto dictæ Congregationis desuper edito latius continetur.

Sed quia adhuc post prædictum decretum dubitabant nonnulli, an mens dictæ Congregationis fuerit stabilis, quod pia loca vite crucis, seu calvarie ad recolendam, seu meditandam Christi passionem à præmemoratis personis, seu ordinibus ad instar stationum calvarii montis juxta diversa etiam privilegia S. Sedis erecta, comprehensa sint in præfata mutua communicatione; eadem Congr. sub die 12. mensis Nov. mox relapsi declaravit, etiam præfata pia loca comprehendendi in sæpe dictis literis Innocentii XI. prædecessoris nostri, ac proinde frui, & gaudere posse indulgentiis, & privilegiis in eisdem literis contentis, & expressis, ac nos sententiam præmemorata Congregationis sub die 15. ejusdem mensis Nov. pariter benigne approbavimus, sicuti in decreto præfate Congregationis de supersimiliter emanato plenius continetur. Cum autem sicut dicta petitio ultra subjungebat, idem exponens pro majori tam præfatorum missionariorum, quam ceterarum personarum præmemoratarum quiete, cupiat, ut litteræ præfate, ac declarationes, & decreta à memorata Congregatione cum nostra approbatione desuper emanata, suum ubique sortiantur effectum, non obstantem forsàn sinistra interpretatione nonnullorum religiosorum aliorum ordinum mendicantium in illis partibus commorantium adversariorum, quod facere nequit absque speciali nostro rescripto, ideo ne litteræ, & declarationes, ac decreta hujusmodi suo debito careant effectu, nobis humiliter supplicari feci exponens prædictum, ut ei in præmissis opportune providere de simili benignitate à postolica dignemur. Nos igitur statuimus,

merita causæ, & causarum hujusmodi presentibus pro expressis habentes, ipsumque exponem à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque censuris, & penis ecclesiasticis à jure, vel ab homine, quavis occasione latis, si quibus quomodolibet innotatum existit, ad effectum presentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus inclinatis, discretioni vestræ, attento, sicut dictus exponens asserit, quod agitur inter exemptos, per apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo aut unus vestrum, vocatis dictis adversariis, & aliis, qui fuerint evocandi, ad executionem memoratarum litterarum, ac declarationum, necnon decretorum hujusmodi, juxta illorum formam, & tenorem, prout de jure, dummodo per edictum publicum, præmissis alibi ceptum non sit, auctoritate nostra procedatis, procedite mandatis, & faciatis. Nos enim vobis, & cultibus vestrum etiam per edictum publicum, consisto de non tuto accessu, quos, quibus, quoties, ubi, quando opus fuerit, citandi illis, & quibus videbitur, sub sententiis, censuris, & penis inhihendis, contradicentes in illas incidisse, servata forma Concilii Tridentini, declarandi, aggravandi, reagravandi, & interdicendi, auxiliisque brachii secularis ad hoc, si opus fuerit, invocandi, necnon alia in præmissis necessaria, & opportuna faciendi, exercendi, exequendi plenam, & liberam, apostolica auctoritate, tenore presentium concedimus facultatem. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1695. decimo septimo kalendas Januarii, Pontificatus nostri anno quinto.

Hæc Bulla videri potest in Brevario nostro franciscano in rubricis particularibus num. 182. & seq.

Insuper Paulus V. constituit. incip. Cum certa: Datum Romæ apud S. Petrum die 11. Martii 1607. concessit etiam sequentes indulgentias tertiaris directæ, & specificæ in propriis domibus viventibus.

Die, quod recipiunt habitum, vel chordam benedictam à superiore ordinis in memoriam S. Francisci, si contriti, & confessi Eucharistiam sumperint, indulgentiam plenariam lucrantur.

II. Eodem modo in festo primario Ordinis lucrantur indulgentiam plenariam.

III. In articulo mortis, invocato nomine Jesu, plenariam.

IV. Qui assistunt, & sequuntur processionem chordæ omni mense feri solitam, lucrantur indulgentiam 3. annorum, & totidem quadragenarum. Si autem confessi communicaverint, plenariam.

V. Qui confessi, & Sancta Communionem refecti visitaverint ecclesias fratrum minorum in festis S. Francisci, S. Antonii de Padua, S. Ludovici, S. Bernardini, S. Bonaventuræ, S. Claræ, lucrantur indulgentias septem annorum, & totidem quadragenarum præter indulgentias plenarias à Sixto V. concessas.